传真 83025353 83025353

电子信箱 seic@seic.net.cn seic@seic.net.cn

2.2  主要财务数据和指标

2.2.1  主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

流动资产 4,807,250,870.19 4,465,450,670.26 7.65%

流动负债 2,212,359,354.17 1,027,560,394.29 115.30%

总资产 11,390,886,074.38 11,061,170,870.37 2.98%

股东权益（不含少数

股东权益）
4,169,783,877.56 4,492,442,708.54 -7.18%

每股净资产 3.4676 3.7359 -7.18%

调整后的每股净资

产
3.44 3.71 -7.28%

上年同期

报告期（1－6月）
调整后 调整前

本报告期比上年同期

增减（％）

净利润 323,543,490.47 380,300,385.53 288,829,925.66 -14.92%

扣除非经常性损益

后的净利润
306,824,898.26 381,313,295.59 289,842,835.72 -19.53%

每股收益 0.2691 0.3163 0.2402 -14.92%

每股收益（注） - - -

净资产收益率 7.76% 8.47% 7.34% 减少0.71个百分

经营活动产生的现

金流量净额
702,137,729.50 692,774,130.30 692,774,130.30 1.35%

2.2.2  非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

营业外收入 261,330.21

  减：营业外支出 1,492,356.77

深圳能源投资股份有限公司2006年中期报告摘要

 3

  计提的在建工程减值准备 2,286,229.03

  加：补贴收入 36,928,870.00

  加：处置固定资产净收益 4,322,462.12

  小计 37,734,076.53

  减：所得税影响数 6,111,908.90

  减：少数股东损益影响数 14,903,575.42

合计 16,718,592.21

2.2.3  国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3  股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动后
项  目

数量 比例
本次变动增减

数量 比例
一、未上市流通股份

1、发起人股份(国家

股) 664,778,960 55.28% -664,778,960 --

2、募集法人股 51,400,191 4.27% -51,400,191 --

尚未流通股份合计 716,179,151 55.95% -716,179,151 --

二、已上市流通股份

  1、有限售条件流通股

  其中：国有法人持股   629,108,926 629,108,926 52.32%

   境内法人持股   21,417,541 21,417,541 1.78%

高管人员持股 161,015 0.01% 21,737 182,752 0.01%

2、无限售条件流通股

其中：境内上市的人

民币普通股 486,316,181 40.44% 65,630,947 551,786,113 45.89%

已上市流通股份合计 486,316,181 40.44% 716,179,151 1,202,495,332 100.00%

三、股份总数 1,202,495,332 100.00%  1,202,495,332 100.00%

前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量
限售条件

2007年4月26日 30,177,9331 深圳市能源集团有限公司 603,558,648

2008年4月26日 30,177,933

备注 B

深圳能源投资股份有限公司2006年中期报告摘要

 4

  2009年4月26日 543,202,782

2 广东电力发展股份有限公司 7,466,522 2007年4月26日 7,466,522 备注 A

3 陕西电力建设总公司 4,777,694 2007年4月26日 4,777,694 备注 A

4 深圳市广深沙角B电力有限公司 3,462,097 2007年4月26日 3,462,097 备注 A

5 广东核电投资有限公司 3,323,613 2007年4月26日 3,323,613 备注 A

6
深圳市鸿基（集团）股份有限公

司
3,049,200 备注 C

7 秦皇岛港货运总公司 2,769,678 2007年4月26日 2,769,678 备注 A

8 深圳市通产实业有限公司 2,769,678 2007年4月26日 2,769,678 备注 A

9
广州经济技术开发区新华源经

济发展有限公司
2,769,678 2007年4月26日 2,769,678 备注 A

10 深圳市天行健科技有限公司 2,769,675 2007年4月26日 2,769,675 备注 A

备注：
A、根据公司股权分置改革中各非流通股股东承诺：自公司股权分置改革方案实施后的第 1 个交易

日起 12 个月内，依有关规定不通过深交所挂牌出售或转让所持有的原非流通股股份。
B、深圳能源集团承诺在前项承诺期满后，依有关规定通过深交所挂牌交易出售原非流通股股份，

出售数量占所持股份总数的比例在 12 个月内不超过 5%，在 24 个月内不超过 10%。
C、公司非流通股股东深圳市鸿基（集团）股份有限公司所持有的 3,049,200 股股份在公司股权分置

改革过程中全部被冻结，深圳市鸿基（集团）股份有限公司同意本公司股权分置改革方案，签署了有关

同意股权分置改革方案的法律文件。根据公司股权分置改革说明书规定，由深圳能源集团垫付深圳市鸿

基（集团）股份有限公司应支付股份的对价 279,522 股。对于代为垫付深圳市鸿基（集团）股份有限公

司股份对价后，不管是否属司法判决，持有上述非流通股股份如要上市流通，应当向深圳能源集团偿还

代为垫付的股份、现金，并支付自从股权分置改革完成股票复牌后第一个交易日至偿还股票日止的代为

垫付股份所获得的一切收益（包括但不限于现金股利、股票股利、转增股票等）及代为垫付现金按照同

期银行定期存款利率计算的利息；或者取得深圳能源集团的书面同意。

3.2  前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

   股东总数 111,873